
1° SERVIZIO - SEGRETERIA - PERSONALE E SERVIZI
SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 36 DEL 06/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il proprio Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), approvato condeliberazione di
Giunta n. 36 del 10.04.2024, successivamente aggiornato con deliberazioni di Giunta Comunale n.
108 del 22.11.2024 e n. 116 del 09.12.2024, che prevede alla sezione 3 “Capitale umano e
organizzazione”, tra le altre, l’assunzione di n. 1 Funzionario Servizi Amministrativo-Contabili –
Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione - da assegnare al 3° Servizio "Contabilità e
Tributi", a tempo pieno e indeterminato;

VISTI
• l'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito nella legge n. 113/2021, che ha introdotto e

disciplina le selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli
dell'amministrazione degli enti locali;

• la specifica convenzione per la gestione in forma associata delle selezioni uniche per la
formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali, ai sensi del suddetto
art. 3 bis del D.L. 80/2021, stipulata in data 16.05.2023 tra il Comune di Santa Lucia di
Piave e la Provincia di Treviso;

• la determinazione del Dirigente del Settore Direzione Generale della Provincia di Treviso n.
677 del 22.5.2024, con cui è stato approvato l'elenco di idonei all’assunzione di ruolo negli
enti locali con il profilo di specialista amministrativo, area funzionari ed E.Q. presso la
Provincia di Treviso e gli enti aderenti allo specifico accordo/convenzione;

RITENUTO pertanto, di procedere all’indizione di una procedura di interpello ex art. 3 bis D.L.
80/2021, convertito nella legge n. 113/2021, mediante selezione per colloquio degli idonei alla
copertura, a tempo pieno ed indeterminato del posto di cui sopra;

DATO ATTO che, con nota n. 2517 del 26.02.2025, è stata comunicata alla Provincia di Treviso la
richiesta di interpello sull’elenco di idonei sopra richiamato;

DATO ATTO che:

Piazza 28 Ottobre 1918 nr. 1

COMUNE DI

SANTA LUCIA DI PIAVE

Provincia di TREVISO

Telefono (0438) 466111

Telefax (0438) 466190

Codice fiscale: 82002770269

Partita Iva: 00670660265

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI INTERPELLO TRAMITE ELENCO DI IDONEI AI SENSI
DELL’ART. 3-BIS, DEL D.L. N. 80/2021, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO SERVIZI AMMINISTRATIVO-
CONTABILI – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DA
ASSEGNARE AL 3° SERVIZIO "CONTABILITÀ E TRIBUTI”. APPROVAZIONE
SCHEMA DI INTERPELLO.



• questo Comune non presenta situazioni di eccedenze e/o soprannumero di personale
rispetto ai fabbisogni, ai sensi dell’articolo 33 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mmi.;

• non esistono per l'Area e il Profilo Professionale del posto da coprire graduatorie in corso di
validità dell'Ente;

• è stato esperito l’adempimento previsto dall’articolo 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 sulla
copertura del posto messo a selezione;

• è garantita pari opportunità tra uomini e donne in ordine all’accesso all’impiego ed al
trattamento sul lavoro, ai sensi degli articoli 25-51 del D.lgs. n. 198/2006 “Codice delle parti
opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28/11/2005, n. 246” e
degli articoli 35, comma 3, lett. c) e 57 del D.Lgs. n. 165/2001;

• le procedure concorsuali e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il
previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 ovvero della
mobilità volontaria così come stabilito dall’art. 1 del D.L. n. 202/2024, convertito con
modificazioni nella legge n. 15/2025;

PRESO ATTO che:
• il presente interpello viene indetto in osservanza delle disposizioni in materia di assunzioni

obbligatorie di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68 e nessuna riserva è prevista per gli
appartenenti alle categorie protette;

• non opera la riserva dei posti a favore dei volontari FF.AA. ai sensi dell’art. 1014, co.4 e
dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010 (Codice dell'Ordinamento Militare), in quanto si è
determinato un cumulo di frazioni di riserva non superiore all’unità. Con il presente bando si
raggiunge la percentuale del 30%;

• non opera la riserva dei posti dei volontari del servizio civile universale ai sensi dell’art. 18
comma 4 del D.Lgs 40/2017, come riformato dal D.L. 44/2023 convertito dalla L. 74/2023.
Con il presente interpello si determina una frazione di riserva di posto (15%) a favore dei
volontari del servizio civile universale che verrà cumulata ad altre frazioni già originate o
che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione e che con il presente
bando, raggiunge la percentuale del 90%;

• a parità di merito, si applicheranno le preferenze secondo l’ordine indicato nell’art. 5,
comma 4, D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni.

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di lavori del Comparto Regioni – Autonomie Locali e
Funzioni Locali;

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato
l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n.
62/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 30.12.2024 ad oggetto "Nomina dei Responsabili dei Servizi e
attribuzione dei relativi incarichi di Elevata Qualificazione per l'anno 2025";

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
• n. 31 del 30.09.2024 di Consiglio Comunale ad oggetto "Documento Unico di

Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027, di cui all’art. 170 del D.Lgs. 18.08.2000
n. 267. Esame ed approvazione";

• n. 53 del 23.12.2024 di Consiglio Comunale ad oggetto “Nota di Aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027, di cui all’art. 170 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. Esame ed approvazione”;

• n. 54 del 23.12.2024 di Consiglio Comunale ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario
2025/2027: esame ed approvazione”;

• n. 132 del 23.12.2024 di Giunta Comunale ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) esercizi 2025-2027 e attribuzione capitoli ai rispettivi responsabili”;

VISTI:
• il D.Lgs 165/2001;



• il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• lo Statuto Comunale;

VERIFICATE ED ATTESTATE la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo,
in particolare, al rispetto delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa
con le risorse assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

2. di indire la procedura di interpello, ai sensi dell'articolo 3 bis del D.L. 80/2021, mediante
manifestazione di interesse rivolta ai candidati iscritti nell'elenco della Provincia di Treviso
denominato “Elenco di idonei, profilo professionale di Specialista Amministrativo – Area dei
Funzionari ed E.Q. (Bando prot. n. 62532/2023)” per la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Servizi Amministrativo-contabili – Area dei
Funzionari e della Elevata Qualificazione;

3. di approvare lo schema di avviso di interpello, allegato Sub A al presente atto, per formarne
parte integrante e sostanziale;

4. di pubblicare il testo integrale dell'interpello all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente
e della Provincia di Treviso per 15 giorni consecutivi, nonchè sul portale del reclutamento
“InPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it;

5. di provvedere con successivo provvedimento alla nomina della Commissione incaricata
dell’espletamento dell'interpello.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile dell'Istruttoria: Maccari Michela

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2025-03-06T10:12:50+0100
	Remo Barbisan




